
Villa Becher 
/ učíme se místem5

GUSTAV BECHER

V roce 1871 Gustav Becher plně převzal 

vedení firmy na výrobu bylinného likéru 

od svého otce Johanna (česky Jana). 

Firma v té době již nesídlí v centru města, 

v domě u Tří skřivanů (dnes hotel

 Atlantic Palace), ale na perspektivním 

okraji města. 

V ČEM spočívala perspektivnost místa? Indicií je slovo SPOJENÍ. 

2. st

Během téměř třicetiletého působení ve firmě 

Gustav zmodernizoval výrobu a provoz rozšířil 

o druhé patro. Uvolnila se tak plocha, která se 

využívala pro umístění obchodních krámků.

 POZNÁŠ z dobové fotografie 
o jaké místo se jedná? 

DÍKY DOBRÉ OBCHODNÍ STRATEGII 

A HLAVNĚ OBLIBĚ SE SLÁVA LIKÉRU 

ŠÍŘÍ, DODÁVÁ SE I NA CÍSAŘSKÝ DVŮR 

DO VÍDNĚ. NA TRHU JE SNADNO ROZ-

POZNATELNÝ DÍKY ZELENÉ PLOCHÉ 

LAHVI. GUSTAVU BECHEROVI SE  JEŠTĚ 

NAVÍC PODAŘILO PROPOJIT LIKÉR 

S TRADIČNÍM KARLOVARSKÝM 

ŘEMESLEM  _ _ R _ _ _ Á _ _ M. 

VZNIKÁ TAK KALÍŠEK 
GUSTAVA BECHERA.            



5
2. st

KDO, ze slavných návštěvníků Karlových Varů  MOHL BÝT HOSTEM 
na této oslavě? 

ZJISTI! Co spojuje pobočku Galerie umění 
Karlovy Vary v ulici Krále Jiřího 1196/9 
s Gustavem Becherem.

V hledání odpovědí Ti může pomoci návštěva Muzea Karlovy Vary nebo Císařských lázní.

Listy připravila 
Interaktivní galerie Becherova vila, 
pobočka Galerie umění Karlovy Vary

Foto: archiv IGB
archiv Muzea Karlovy Vary
Ilustrace: Matěj Peterka

Projekt byl realizován 
s finanční podporou 
Ministerstva kultury

Možná, že i díky pracovnímu nasazení 

se Gustav Becher oženil až v šedesáti 

letech, poté co předal firmu dalším 

z rodiny. 

Gustav Becher prodal rodný dům U tří skřivanů 

a financuje stavbu rodinné vily, která byla 

zkolaudována v roce 1914.


